CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Página 1 de 1

Edital n.º 31/2021 – Novo Local de Funcionamento | Desdobramento Adicional da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade | Eleição do Presidente da República

EDITAL N.º 31/2021

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

NOVO LOCAL DE FUNCIONAMENTO

DESDOBRAMENTO ADICIONAL DAS MESAS DE VOTO ANTECIPADO EM

MOBILIDADE - 17 de janeiro de 2021

MANUEL AUGUSTO SOARES MACHADO, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra, faz público, nos

termos e para os devidos e legais efeitos, designadamente o disposto nos n.ºs 1 e 3 do artigo 35.º-A, do Decreto-

Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, na sua atual redação, que, face ao elevado número de eleitores entretanto

registados para o exercício do direito de voto antecipado no concelho de Coimbra e, consequentemente, para

assegurar o rigoroso cumprimento das orientações das autoridades de saúde, por Despacho de hoje determinou:

1) O desdobramento adicional em mais 12 Mesas de Voto, totalizando 20 Mesas de Voto Antecipado em

Mobilidade no concelho de Coimbra.

2) Que todas as Mesas de Voto Antecipado em Mobilidade irão funcionar, no próximo dia 17 de janeiro,

no Pavilhão Municipal Multidesportos Mário Mexia, sito na Praça Heróis do Ultramar, em Coimbra, ao

invés do local anteriormente publicitado no Edital n.º 8/2021 (Paços do Concelho).

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado e devidamente

autenticado com selo branco e outros de igual teor que serão afixados no Átrio dos Paços do Concelho, nas

sedes das Juntas de Freguesia/Uniões de Freguesias do Município de Coimbra, na página eletrónica oficial do

Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se, publique-se e comunique-se à SGMAI.

Paços do Concelho, 13 de janeiro de 2021

O Presidente da Câmara Municipal

(Manuel Augusto Soares Machado)

Min.: MG/CR /Elba.: MG /Conf.: GL /Serv. Emissor: Equipa de Apoio à Eleição do Presidente da República – 24 de janeiro de 2021

http://www.cm-coimbra.pt/